
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  15/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

AFFARI GENERALI UFFICIO RAGIONERIA

UFFICIO ECONOMATO UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

Dalla residenza Municipale, lì   15/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  15/07/2010  al  30/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    534    DEL     10/07/2010 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N.4 BICICLETTE DA 
ASSEGNARE AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   552  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato  che  i  mezzi  in  dotazione  al  Comando  di  Polizia  Municipale,  ad 
eccezione  delle  autovetture,  sono  ormai  obsoleti  e  numericamente  insufficienti  per 
fronteggiare  le esigenze della stagione estiva;

Ritenuto  opportuno,  per  ragioni  economiche  e  ecologiche  legate  al  risparmio 
energetico, dotare gli agenti appartenenti al Comando di Polizia Municipale di biciclette 
che consentano loro spostamenti rapidi all'interno di Cattolica e soprattutto delle ZTL 
cittadine;

Visti i n. 3 preventivi (di cui copia viene depositata agli atti) richiesti a ditte della 
zona specializzate  nella vendita  e  manutenzione di velocipedi,  e nello specifico alle 
ditte:

● BIKE  M.P.  s.n.c.  con  sede  in  via  del  Prete  n.  14  a  Cattolica   RN  (vedi 
protocollo generale n. 0017703 del 14/06/2010);

● CICLI ADRIATICA s.r.l.  con sede in  via  Toscana n.  13 a  Pesaro PU (vedi 
protocollo generale n. 0017908 del 15/06/2010);

● COBRAN s.n.c.  con sede in via della Zingarina n. 6 e succursale in  piazza 
Berlinguer n. 24/A (vedi protocollo generale n. 0018108 del 16/06/2010);

Considerato  che  da  una  valutazione  comparativa  dei   tre  preventivi  si  ritiene 
affidare  la  fornitura  delle  biciclette  per  il  Comando di  Polizia  Municipale  alla  ditta 
BIKE M.P. di  Cattolica,  la quale ha presentato un'offerta maggiormente vantaggiosa 
rispetto alla ditta CICLI ADRIATICA s.r.l in quanto economicamente inferiore ancorché 
riguardante  biciclette  equivalenti  da  un  punto  di  vista  qualitativo,  e  maggiormente 
vantaggiosa rispetto a quella formulata dalla ditta COBRAN s.r.l. in quanto riguardante 
biciclette che presentano un livello superiore di componenti e comprendente anche la 
manutenzione  ordinaria  nonché  la  fornitura  e  la  posa  delle  scritte  da  apporre  sulle 
biciclette, ancorché economicamente superiore;

 Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 15/03/2007; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa prevista ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta, in quanto risulta inferiore al limite massimo di spesa (€  20.000) 
entro  il  quale  è  consentito  il  ricorso  all'affidamento  diretto  ai  sensi  del  combinato 

Pratica  552  Determinazione Dirigenziale  n.  534 del  10/07/2010 pag. 2 di 4



disposto  dell'art.  13,  comma  4,  lettera  e)  del  Regolamento  per  l'acquisizione  in 
economia di beni, servizi e lavori e dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere all'acquisto di :
● n. 2 biciclette city 28' 6V uomo in alluminio ciascuna compresa di borsa 

blu, lucchetto a spirale e scritte;
● n. 2 biciclette city 26' 6V donna in alluminio ciascuna compresa di borsa 

blu, lucchetto a spirale e scritte

2) di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura delle biciclette di cui 
al precedente punto 1 alla ditta BIKE M.P.  s.n.c. con sede in via del Prete n. 14 a 
Cattolica  RN per una spesa complessiva di € 792,00 IVA compresa così suddivisa:

ARTICOLO PREZZO QUANTITÀ IMPONIBILE TOTALE + IVA

Bicicletta  city 
28' uomo

€ 140,00 2 € 280,00 € 336,00

Bicicletta  city 
26' donna

€ 140,00 2 € 280,00 € 336,00

Borsa blu €   15,00 4 €   60,00 €   72,00
Lucchetto  a 
spirale

€     2,00 4 €     8,00 €     9,60

Scritte €     4,00 8 €   32,00 €   38,40
TOTALI € 660,00 € 792,00

3) la spesa complessiva di euro € 792,00 farà carico sul cap. 3725 "Manutenzione 
sistema viario comunale acquisto materiali di consumo" del bilancio 2010 – Cod. Siope 
1208;

4) di individuare nella persona dell'Ass.te di P.M. Serena Barbanti la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Segreteria Comando P.M. ed Economato 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  552  Determinazione Dirigenziale  n.  534 del  10/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3725000 1016 2010 792,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  552  Determinazione Dirigenziale  n.  534 del  10/07/2010 pag. 4 di 4


